
1 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казмасская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Н.С. Павлова» 

(МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова») 

 
 

ПРИКАЗ    
 

31.08.2022                                                                                                                                  № 205 

д. Новая Казмаска  

 

Об утверждении календарного учебного графика,  

учебных  планов, расписания уроков, элективных  

и факультативных курсов, расписания работы  

объединений дополнительного образования детей,  

на 2022-2023 учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»       

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 

организации осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществлении образовательной деятельности  по дополнительным общеобразовательным 

программам», в целях организации образовательного процесса в МБОУ «Казмасская СОШ 

им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова» в 2022-2023  учебном  году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить: 

1.1.  Календарный учебный график дошкольного образования на 2022-2023 учебный 

год (прилагается). 

1.2. Календарный учебный график начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования на 2022-2023 учебный год (далее – Календарный учебный график) 

(прилагается). 

1.3. Учебный план дошкольного образования на 2022-2023 учебный год (прилагается). 

1.4. Учебные планы начального общего, основного общего, среднего общего  

образования на 2022-2023  учебный  год (далее - Учебные планы начального общего, 

основного общего, среднего общего  образования) (прилагаются). 

1.5. Учебный план дополнительного образования детей на 2022-2023  учебный  год 

(далее - Учебный план дополнительного образования детей) (прилагается). 

1.6. Расписание уроков, элективных и факультативных курсов на 2022-2023  учебный  

год (далее – Расписание) (прилагается). 

1.7. Расписание работы объединений дополнительного образования детей на 2022-

2023  учебный  год (далее - Расписание работы объединений дополнительного образования 

детей) (прилагается). 



2 

1.8. Планы внеурочной деятельности начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования на 2022-2023  учебный  год (далее – Планы внеурочной деятельности) 

(прилагаются). 

2. Корепановой О.Ю., заместителю директора по учебной работе: 

2.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации Учебных планов 

начального общего, основного общего, среднего общего  образования, Планов внеурочной 

деятельности. 

2.2. Осуществлять контроль: 

- за выполнением Календарного учебного графика; 

 - за выполнением педагогами при осуществлении образовательного процесса 

Учебных планов начального общего, основного общего, среднего общего  образования. 

3. Галичаниной Л.А., руководителю структурного подразделения: 

3.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации Учебного план 

дошкольного образования на 2022-2023 учебный год; 

-3.2. Осуществлять контроль: 

- за выполнением Календарного учебного графика дошкольного образования на 2022-

2023 учебный год; 

 - за выполнением воспитателями при осуществлении образовательного процесса 

Учебного план дошкольного образования на 2022-2023 учебный год. 

4. Папиной С.А., учителю начальных классов, ответственной за составление 

расписания уроков, элективных и факультативных курсов, осуществлять контроль за 

реализацией Расписания. 

5. Ломагиной., Возисовой Е.С, заместителям директора по воспитательной работе: 

5.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации Учебного плана 

дополнительного образования детей. 

5.2. Осуществлять контроль за выполнением педагогами при осуществлении 

образовательного процесса Учебного плана дополнительного образования детей, Расписания 

работы объединений дополнительного образования детей, Планов внеурочной деятельности. 

6. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить родителей (законных 

представителей) учащихся с Календарным учебным графиком, Учебными планами 

начального общего, основного общего, среднего общего  образования, Учебным планом 

дополнительного образования детей, Расписанием, Расписанием работы объединений 

дополнительного образования детей, Планами внеурочной деятельности. 

7. Дорофеевой Т.В., секретарю учебной части, разместить на официальной странице в 

сети Интернет: Календарный учебный график, Учебный план начального общего, основного 

общего, среднего общего  образования, Учебный план дополнительного образования детей, 

Расписание, Расписание работы объединений дополнительного образования детей, Планы 

внеурочной деятельности. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на: 

- Корепанову О.Ю., заместителя директора по учебной работе; 

- Ломагину А.Ф., заместителя директора по воспитательной работе; 

- Возисову Е.С., заместителя директора по воспитательной работе; 

- Галичанину Л.А., руководителя структурного подразделения.  

 

 

Директор школы                                                                                                       Е.А. Кабанова 

 

 

 

 

 

 



3 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  

МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя 

Советского Союза Н.С. Павлова» 

от 31.08.2022 № 205 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

дополнительного образования детей МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова»  

на 2022-2023 учебный год 

 
Направленность 

 

Реализация 

образовательных 

программ 

ФИО педагога Принадлежность Кол-во часов Количество 

групп 

Количество 

обуч-ся 

Возраст 

детей  

(в годах) 

Уровень 

реализации 

программы За 

неделю 

За год  

Художественная Рукодельница Аркова Н.А. ОУ 1 36 1 15 10-11 Общеразвивающий 

Естественно-научная Инфомир Дорофеева Т.В. ОУ 1 36 1 15 14-15 Общеразвивающий 

Практическая 

география 

Казакова В.Б. ОУ 1 36 1 15 14-15 Общеразвивающий 

Физкультурно-

спортивная 

Баскетбол Трефилов Ю.В. ОУ 1 36 1 15 12-16 Общеразвивающий 

Вертикаль Поздеев О.В. ОУ   1 36 1 15 11-16 Общеразвивающий 

Вертикаль Поздеев О.В.  ОУ 1 36 1 15 11-16 Общеразвивающий 

Техническая 3D ручка Дорофеева Т.В. ОУ 2 72 1 15 9-11 Общеразвивающий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора  

МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя 

Советского Союза Н.С. Павлова» 

от 31.08.2022 № 205 

 
 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

дополнительного образования 

МБОУ «Казмасская СОШ им. Героя Советского Союза Н.С. Павлова» 

на 2022-2023 учебный год 

 

Образовательная 

программа 

ФИО педагога Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Рукодельница Аркова Н.А.    14.15-16.00   

Инфомир Дорофеева Т.В.   09.00-09.45    

Практическая география Казакова В.Б.   14.55-15.40    

Баскетбол Трефилов Ю.В.     17.00-17.45  

Вертикаль Поздеев О.В. 17.00-17.45   17.00-17.45   

3D ручка Дорофеева Т.В. 14.55-15.40    14.55-15.40  

 

_________________________________________ 

 

 



5 

 

 

 

 


		2022-12-22T17:45:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗМАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.С. ПАВЛОВА"




